Протокол № 55
ВЫПИСКА

из протокола заседания диссертационного совета

Д002.023.03 ФИАН

от 15 июня 2018 г.

                                                                         состав совета – 26 человек

                                   кворум – 18

                                                 присутствовало - 21

СЛУШАЛИ: представление к защите диссертации на соискание ученой

степени доктора физико-математических наук Селезнева Леонида

Владимировича «Филаментация ультракоротких лазерных импульсов в

сходящихся пучках» по специальности 01.04.21 – лазерная физика.

ПОСТАНОВИЛИ: принять к защите диссертацию на соискание ученой

степени доктора физико-математических наук Селезнева Леонида

Владимировича «Филаментация ультракоротких лазерных импульсов в

сходящихся пучках» по специальности 01.04.21 – лазерная физика.

Назначить:

Официальных оппонентов:
Доктор физико-математический наук, профессор Желтиков Алексей

Михайлович (Московский государственный университет им.

М.В.Ломоносова).

Доктор физико-математический наук Кабанов Андрей Михайлович

(Институт оптики атмосферы им. В.Е.Зуева СО РАН, г. Томск)

Доктор физико-математический наук, Лосев Валерий Федорович (Институт

сильноточной электроники СО РАН, г.Томск).

Ведущую организацию:
Национальный исследовательский ядерный университет «Московский

инженерно-физический институт»

Дату защиты: 22 октября 2018 г.

Председатель диссертационного совета

Д 002.023 03

чл.-корр. РАН                                                                     Н.Н. Колачевский

Ученый секретарь

д.ф.-м.н.                                                                                А.С. Золотько